
Ayuntamiento de Valencia de Alcántara. C.I.F. P1020700I                                                        SECRETARIA
Plaza de la Constitución, 1                                                                Tfnos.: 927  580326 -580344                                     
10500  Valencia de Alcántara (Cáceres)                                            Fax: 927  580349            
www.valenciadealcantara.es                                                             Correo electrónico: secretaria@valenciadealcantara.es

     
SECRETARÍA

ANUNCIO

LISTA DE APROBADOS EN LA  SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL AL 
AMPARO DEL PROGRAMA I DEL DECRETO 131/2017, DE 1 DE AGOSTO, POR EL 
QUE  SE  REGULA  EL  PLAN  DE  EMPLEO  SOCIAL  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA 
COMUNIDAD  AUTÓNOMA  DE  EXTREMADURA.  CONVOCATORIA  2.017. 
SEGUNDO PERIODO. 

La Alcaldía de esta Corporación, por Resolución nº 86/2.018, firmada el día 28 de junio 
de 2018, ha resuelto lo siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

DON ALBERTO PIRIS GUAPO, ALCALDE DEL ILMO. AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA DE ALCÁNTARA, PROVINCIA DE CÁCERES, 

Visto que se ha tramitado el correspondiente expediente  para la contratación  temporal, 
del personal que se especifica en las Bases que han de regir la selección de personal laboral al 
amparo del Programa I del Decreto 131/2017, de 1 de agosto, por el que se regula el Plan de  
Empleo Social en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocatoria 2.017, 
correspondiente al segundo período de contrataciones, aprobada por Resolución de Alcaldía nº 
72/2018 de fecha 30 de mayo de 2018.

Vista  la  propuesta  formulada  por  la  Comisión  de  Selección  para  la  mencionada 
selección de personal laboral en acta de fecha 27 de junio de 2018.

RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar la relación de aspirantes propuestos por la Comisión de Selección, 
para su contratación en los siguientes puestos de trabajo: 

.- 2 PUESTOS DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE PUNTOS

ROCIO FERNÁNDEZ PINADERO
76038339V 0 (parada larga 

duración)

 ANTONELLA BOSCO X5294572H 1

.- 2 PUESTOS  DE PEÓN DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.



NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE PUNTOS

EMILIO ARNELAS GIBELLO 07041392B 29

 ANDRÉ FILIPE BATISTA MAGRO X8529971F 24

.- 2 PUESTOS DE MONITOR OCIO Y TIEMPO LIBRE.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS

CHRISTIAN VIEGAS MORATO 76073400A 21

Mª ANGELES ARRANZ CASTELLANO 07495884T 10

.- 1 PUESTO DE ALBAÑIL OFICIAL PRIMERA.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS

 JOSÉ ANTONIO  REFOLIO MARTÍNEZ 07046659B 2

.- 1 PUESTO DE CONSERJE.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS

 MARÍA GRISALVO ANTÚNEZ 07048727D 32

SEGUNDO.- Los demás aspirantes quedarán constituidos en las siguientes listas de 
espera para cada puesto de trabajo que han marcado y en función de la puntuación obtenida, así  
como del  sorteo  efectuado  en  los  casos  de  empates  en  las  puntuaciones  totales  obtenidas,  
teniendo en cuenta lo dispuesto en las bases reguladoras. 

.- PUESTO DE AUXILIAR DE ENFERMERÍA.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 PEDRO CARRILHO SUSANA MARÍA 1 (no parada de 
larga duración)

2 GAMA PÉREZ MARÍA DEL MAR 0( no parada de 
larga duración)

3 URBANO MORA JOSEFA 0 (no parada de 
larga duración)

.-  PUESTO DE PEÓN DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS.



Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 VIEGAS MORATO CHRISTIAN 21

2 RANCHEL CALERO FRANCISCO MIGUEL 20

3 DÍAZ PIRIS MARÍA 17

4 VENTURA GARLITO ANASTASIO 12

5 NAVARRO ESCARMENA JAVIER 11

6 GONZÁLEZ CARNERERO MARÍA SOLEDAD 11

7 PÁRAMO POZO ANA MARÍA 11

8 NAVARRO CANELO JAVIER 11

9 BOHORQUEZ ORELLANA DORA 10

10 CARBALLO GUERRA RICARDO 10

11 CAÑA ANDRÉS EULALIA 10

12 DÍAZ ANTÚNEZ JOSÉ ANTONIO 10

13 OLIVERA GABINO RAQUEL 6

14 REFOLIO MARTÍNEZ JOSÉ ANTONIO 2

15 ZAHIR SAADIA 1

16 CARRILHO BARROQUEIRO ALEXANDRE MIGUEL 1

17 LOPES TEIXEIRA NAVE EUGENIA MARÍA 1

18 TEIXEIRA NAVE INÉS MARÍA 1

19 ORTEGA RODRÍGUEZ MANUEL 0

20 DE LA CRUZ NÚNEZ RUBÉN 0

21 PIRIS GOMEZ ALBA 0

22 MORUJO BONITO TOMÁS 0

23 URBANO MORA SEBASTIÁN  (no parado de larga 
duración)

10

24 BUENAVIDA BARRADAS ROSA MARÍA (no parada de 
larga duración)

10

25 BOSCO ANTONELLA (no parada de larga duración) 1



26 PEDRO CARRILHO SUSANA MARÍA(no parada de larga 
duración)

1

27 FACENDA DUQUE JOSÉ MANUEL (no parado de larga 
duración)

0

28 GAMA PÉREZ MARIA DEL MAR (no parada de larga 
duración)

0

29 URBANO MORA JOSEFA (no parada de larga duración) 0

30 ESPÁRRAGO SÁNCHEZ CATALINA (no parada de larga 
duración)

0

31 ESCARMENA VITAL JOSÉ ANTONIO (no parado de larga 
duración)

0

32 MARÍA CARRILLO JOSÉ ANTONIO (no parado de larga 
duración)

0

33 MARÍA GONZÁLEZ DIONISIO (no parado de larga 
duración)

0

.- PUESTO DE MONITOR OCIO Y TIEMPO LIBRE.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 NUÑEZ MÉNDEZ MARÍA ISABEL 0

2 GAMA PÉREZ MARÍA DEL MAR(no parada de larga 
duración)

0 

3 URBANO MORA JOSEFA (no parada de larga duración) 0

.- PUESTO DE ALBAÑIL OFICIAL PRIMERA

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ESCARMENA VITAL JOSÉ ANTONIO( no parado de larga 
duración)

0

.-PUESTO DE CONSERJE

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ARNELAS GIBELLO EMILIO 29



2 BSTISTA MAGRO ANDRÉ FILIPE 24

3 RODRÍGUEZ RUÍZ BELÉN MARÍA 22

4 FERNÁNDEZ ANTÓN GEMA 22

5 VIEGAS MORATO CHRISTIAN 21

6 RANCHEL CALERO FRANCISCO MIGUEL 20

7 DEL CAÑO GONZÁLEZ ROSA 18

8 VENTURA GARLITO ANASTASIO 12

9 NAVARRO ESCARMENA JAVIER 11

10 GONZÁLEZ CARNERERO MARÍA SOLEDAD 11

11 PÁRAMO POZO ANA MARÍA 11

12 NAVARRO CANELO JAVIER 11

13 BOHORQUEZ ORELLANA DORA 10

14 CARBALLO GUERRA RICARDO 10

15 ARRANZ CASTELLANO MARÍA ANGELES 10

16 MÁRQUEZ TORRES EVA MARÍA 10

17 CAÑA ANDRÉS EULALIA 10

18 RIVAS MACIAS CARMEN 10

19 DÍAZ ANTÚNEZ JOSÉ ANTONIO 10

20 INIESTA MARTÍN MARÍA ANGELES 10

21 OLIVERA GABINO RAQUEL 6

22 BAPTISTA MORGADO MARÍA FÁTIMA 3

23 ZAHIR SAADIA 1

24 CARRILHO BARROQUEIRO ALEXANDRE MIGUEL 1

25 LOPES TEIXEIRA NAVE EUGENIA MARÍA 1

26 TEIXEIRA NAVE INÉS MARÍA 1

27 NÚÑEZ MÉNDEZ MARÍA ISABEL 0

28 FERNÁNDEZ PINADERO ROCIO 0

29 ORTEGA RODRÍGUEZ MANUEL 0

30 DE LA CRUZ NUÑEZ RUBÉN 0

31 PIRIS GÓMEZ ALBA 0



32 MORUJO BONITO TOMÁS 0

33 URBANO MORA SEBASTIÁN(no parada de larga 
duración)

10

34 BUENAVIDA BARRADAS  ROSA MARÍA (no parada de 
larga duración)

10

35 BOSCO ANTONELLA(no parada de larga duración) 1

36 PEDRO CARRILHO SUSANA MARÍA (no parada de larga 
duración)

1

37 FACENDA DUQUE JOSÉ MANUEL (no parado de larga 
duración)

0

38 GAMÁ PÉREZ MARÍA DEL MAR (no parada de larga 
duración)

0

39 GÓMEZ CARRILLO HILARIO (no parada de larga 
duración)

0

40 ESPARRAGO SÁNCHEZ CATALINA (no parada de larga 
duración)

0

41 CAVA SERRADILLA MARÍA SOLEDAD(no parada de 
larga duración)

0

42 ESCARMENA VITAL JOSÉ ANTONIO(no parado de larga 
duración)

0

43 MARÍA CARRILLO JOSÉ ANTONIO (no parado de larga 
duración)

0

44 MARÍA GONZÁLEZ DIONISIO (no parado de larga 
duración)

0

45 CARRILLO GONZÁLEZ ROSA(no parada de larga 
duración)

0

TERCERO.  Notificar  la  presente  resolución  a  los  interesados  que  hayan  resultado 
seleccionados, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2.015, de 1 de octubre del  
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

CUARTO. Formalizar el contrato de trabajo laboral temporal por periodo de 6 meses, 
con jornada laboral  a tiempo completo de los  aspirantes seleccionados para  cada puesto de 
trabajo.



QUINTO. Que se exponga una copia del acta de la Comisión de Selección en el Tablón 
de anuncios del Ayuntamiento.

Valencia de Alcántara, a fecha de la firma electrónica.
EL ALCALDE,

Alberto Piris Guapo.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
	2018-06-28T12:13:25+0200
	Valencia de Alcántara
	PIRIS GUAPO ALBERTO - 07050545X
	Lo acepto




